Portaria nº 94 de 1º de dezembro de 2017

Dispõe sobre nomeação de membros para o Conselho

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos  Profissionais

da Educação – FUNDEB e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São João Nepomuceno, Estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em especial a Lei nº 2.882, de 05 de

julho de 2013,

Resolve:

1 - Nomear os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, quais sejam:

I. Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular:                   André Luiz Manzo Pereira
Suplente:                 Márcio Américo Lima Verardo

II. Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria de Educação,

Cultura, Desportos e Lazer:
Titular:        Eliana Maria Souza Lima
Suplente:      Odair José Nunes Júnior

III. Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Neuza do Carmo Pulier Bastos Cruz

Suplente: Luíza Domingos Machado

IV. Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:
Titular:        Sílvia Martins
Suplente:      Jordana Noronha Arvellos

V.  Representantes dos  Servidores Técnico -Administrat ivos  das Escolas

Básicas  Públicas :
Titular:        Vagna Aparecida Carmo Hypólito
Suplente:      Márcio Heleno Rosa

VI.   Representantes   dos   Pais de Alunos da Educação Básica Pública:
Titulares:        Márcio Heleno Silva

Kyvia Santos Guazzi
Suplentes:      Patrícia Aparecida Dutra

Wender Gomes Rabelo

VII. Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Valéria de Cássia Santiago

Suplente: Giselle Barros Mendonça

VIII. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titular:            Sebastião Paulo Celestino da Silva
Suplente:        Luiz Davi da Silva Costa

IX. Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – Indicados pela

Entidade de Estudantes Secundaristas:
Titular:            Regina Célia Dutra
Suplente:         Marcelo Viana Barbosa

X. Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular:            Ana Julia Detoni Sachetto
Suplente:        Alessandra Maria Bernardino

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

São João Nepomuceno, 1º de dezembro de 2017.